
 

 

 

 

DETERMINA N. 29 del 15/03/2024 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per la proroga\rinnovo del contratto di fornitura a noleggio di n. 

3 fotocopiatrici  per mesi 5 nei locali sede dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Frosinone. 

CIG. Z94353F21A. 

 

Considerato che la proroga della Convenzione Consip 26 per la fornitura in noleggio di 3 macchine 

fotocopiatrici in uso presso i locali della sede dell’Ispettorato Territoriale del lavoro di Frosinone 

prevedeva come scadenza il termine del 22/01/2023 

 

Considerato che in data 21/09/2023 l’Ufficio provvedeva ad aderire con ODA n.7414667  alla 

Convenzione Consip 2 Lotto 3/Olivetti Spa per la fornitura in noleggio di n. 5 macchine multifunzione 

monocromatiche A3 per 48 mesi; 

 

Rilevati i ritardi nella consegna delle nuove macchine, dovuti al protrarsi della crisi geopolitica nel Mar 

Rosso, come da nota pervenuta da Consip 2 n. prot. 3287 del 16/02/2024 e nella quale veniva proposto 

all’Ufficio di definire un contratto di proroga allo scopo di garantire continuità del servizio di assistenza 

e la fornitura dei consumabili per le apparecchiature Olivetti; 

 

Visto che tali macchine e il loro efficace funzionamento sono basilari per poter assicurare il buon 

andamento dell’attività lavorativa; 

  

Vista la scadenza del contratto di noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione poste al 1, 3"e 4º piano 

di questo Ispettorato; 

 

 



Vista la proposta di rinnovo del contratto di noleggio in essere datata 12/03/2024, da parte della società 

OLIVETTI SpA; 

 

Vista la conferma delle stesse condizioni di noleggio di cui alla convenzione in scadenza; 

 

Ritenuta vantaggiosa la proposta di un rinnovo di contratto per ulteriori 5 mesi dal 23 gennaio 2024 al 

22 giugno 2024; 

 

Ravvisata la necessità di mantenere l'uso di dette fotocopiatrici multifunzione, al fine di assicurare la 

funzionalità ed efficienza deII’Ufficio ; 

 

Visti: 

• Gli artt. 32, comma 2, 36, comma 2 lett. a) e 37, comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n.50; 

• L' art. 1 comma 449 e 450 della L. 296/2006; 

• Il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 n. 

135; 

 

Considerato che per la stessa società è stata già accertata il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 oltre che del possesso di idonea professionalità per l'effettuazione della fornitura di cui 

trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni di cui in premessa e qui richiamate: 

di procedere, al rinnovo del contratto di noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione, attraverso Ordine 

di rinnovo alla la società OLIVETTI SpA, con contratto della durata di mesi 5 il cui costo complessivo 

ammonta ad €  735 più IVA al 22% pari a €. 776,16 per un totale di € 896,7. 

di disporre il successivo pagamento a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, previa 

verifica dell'esatto adempimento.                                                                                                 

                                                                                                         

                                                                                IL DIRETTORE DELL’ITL DI FROSINONE 

                                                                                            (Dott. Giovanni CUCINELLA) 

 

 

 



Ispettorato territoriale del lavoro di FROSINONE 
Piazza Domenico Ferrante, 1 

Tel. 0775/1527801 

PEC: itl.frosinone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Frosinone@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 
 
 
 
 
 


		2024-03-15T15:29:44+0100
	Giovanni Cucinella




